EXTRATO CONTRATO Nº 03/2013 – LICITAÇÃO Nº 02/2013
Contratante:  CAMARA  MUNICIPAL  DE  LARANJEIRAS  DO  SUL,  órgão  político  -
administrativo, com sede e foro Palácio Território do Iguaçu – Praça Rui Barbosa, 1 Centro – CEP
85.301-070 Laranjeiras do Sul, inscrita no CNPJ sob n. 78.119.336/0001-65, neste ato representada
pelo seu Presidente  Sra  Ivone Portela,  brasileira,  divorciada,  agente  político,  portador  do CPF
297.727.029-91, RG 5.709.963-1 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, 1753,
CEP 85301-050 Laranjeiras do Sul PR
Contratado: EMMANUEL PIMENTEL - ME,  Inscrita No CNPJ Sob Nº 05.795.136/0001-59,
Com Sede Na Rua Capitão  Antonio  Joaquim de Camargo,  1891 –  Centro,  CEP –  85.301-230
Laranjeiras  Do  Sul  –  PR,  neste  ato  representado  pelo  proprietário  Sr.  Emmanuel  Pimentel,
brasileiro,  solteiro,  portador  do  CPF  008.045.189-63,  residente  e  domiciliado  na  Rua  Capitão
Antonio Joaquim de Camargo, 1891, Centro – Laranjeiras do Sul – Pr,
Objeto: Prestação de serviços para Rede Interna e internet, visando atuar nas áreas de controle de
endereçamento  e  distribuição  da  rede,  controle  de  banda  de  internet,  aceleração  de  HTTP
(Proxy/cachê), monitoramento e classificação de conteúdo web, balanceamento de links de internet,
autorização de envio  de arquivos  para nuvem (cloud computing),  gerenciamento  de entrada  de
novos usuários na rede e gerenciamento geral de tabelas (NAT), Firewall de proteção interna e
Demais  sistemas  para  gerenciamento  e  controle  de  rede  e  internet,  e  Sistema  Automático  de
atualização dos Sistemas Contábeis e backup automático do SCP 550 (sistema de contabilidade),
Plataforma de implantação LINUX,
Valor Mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais), a serem pagos mensalmente mediante a apresentação
da Nota Fiscal.
Vigência: O contrato terá vigência por 12 meses a partir da data da assinatura do contrato.
Da Dotação Orçamentária:
1                             CÂMARA  MUNICIPAL
1.1                             CÂMARA  MUNICIPAL
01.031.00012-004        Atividades do legislativo Municipal
33.90.39.08.00             Manutenção de Software

Laranjeiras do Sul, 12 de julho de 2013.

Atenciosamente

Ivone Portela
Presidente